
ВЫПИСКА 

из протокола заседания аттестационной комиссии 

 

от  18 мая  2022 г.                                                                                                                                                                         № 5  

                            

 Рассмотрев представленные педагогическими работниками образовательных организаций документы, аттестационная 

комиссия 
РЕШИЛА: 

 установить следующие сроки проведения экспертизы и даты аттестации: 

№ 
п/п 

 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
Должность Место работы 

Имею 
щая   
ся ка 
тего      
рия 

Дата 
присвое     

ния 

Форма 
экспертизы 

Заяв 
лен 
ная 
кате 

гория 

Сроки 
экспер 
тизы 

Дата 
аттеста 

ции 

по Боровичскому муниципальному району 
1.  Александрова 

Дарья  
Георгиевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» г. 
Боровичи 

первая 18.05.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

2.  Алексеева  
София 
Андреевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа д. Ёгла» 

    собеседование первая 01 августа 
2022 года 
- 28 
сентября 
2022 года 

28.09.2022 

3.  Васильева  
Надежда  
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» г. 
Боровичи 

первая 22.06.2017 собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 



4.  Мельников  
Андрей  
Витальевич 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» г. 
Боровичи 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

5.  Михайлова  
Светлана  
Ивановна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением математики 
и английского языка» 
г. Боровичи 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 

по Валдайскому муниципальному району 
6.  Марчик Елена 

Владимировна 
учитель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 4 с. 
Яжелбицы» 

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

7.  Матвеева  
Алевтина  
Анатольевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 г. Валдай» 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 

по Великому Новгороду 
8.  Васильева  

Виктория  
Витальевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 95«Планета 

первая 19.12.2019 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 



детства » 
9.  Васильева Римма 

Владимировна 
воспитатель муниципального 

автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад №64» 

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

10.  Виноградова 
Татьяна  
Николаевна 
 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 26 с 
углубленным 
изучением химии и 
биологии» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

11.  Воронкова Ольга 
Дмитриевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребенка – 
детский сад №14 
«Сказка» 

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

12.  Гусева Наталья 
Евгеньевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа-комплекс № 33 
имени генерал-
полковника Ивана 
Терентьевича 
Коровникова» 

первая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

13.  Дмитриева  
Виктория  
Васильевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 



сад № 5 «Надежда»  
14.  Дмитриева  

Татьяна  
Евгеньевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 42» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

15.  Долотовская  
Анна Эдуардовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

16.  Захарова Татьяна 
Михайлова  

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 78 «Теремок» 
комбинированного 
вида» 

первая 22.06.2017 собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

17.  Изюмова  
Надежда  
Кадыржановна 

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8» 

первая 22.06.2017 собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

18.  Костюнина  
Екатерина  
Васильевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 9 «Журавлик»  

первая 22.06.2017 собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

19.  Лобачева  
Екатерина  
Геннадьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 31» 

первая 29.01.2018 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

20.  Лунева Наталья воспитатель муниципального высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 22.06.2022 



Витальевна автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 5 «Надежда»  

2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

21.  Немцова Анна 
Сергеевна 

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 16» 

первая 18.05.2017 собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

22.  Петрова Ирина 
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 14» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

23.  Пивцаева Ольга 
Витальевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
№ 3» 

первая 18.05.2017 собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

24.  Русакова Алена 
Петровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребенка – 
детский сад №14 
«Сказка» 

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

25.  Семенова  
Татьяна  
Михайловна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 13 с 
углубленным 
изучением предметов» 
 
 

первая 24.01.2019 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 



26.  Смирнова Юлия 
Александровна  

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 31» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

27.  Терентьева 
Александра  
Анатольевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа-комплекс № 33 
имени генерал-
полковника Ивана 
Терентьевича 
Коровникова» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 

по Крестецкому муниципальному району 
28.  Валгонен Ирина 

Сергеевна 
воспитатель автономного 

муниципального 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 2 «Родничок» 
р.п. Крестцы 

первая 18.05.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 

по Маловишерскому муниципальному району 
29.  Бенда Владимир 

Ильич 
учитель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 4» г. Малая 
Вишера 

  первая 
16.03.2017 

собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

30.  Сивова Людмила 
Михайловна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 4» г. Малая 

  первая 
16.03.2017 

собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 



Вишера 
31.  Шустова Галина 

Васильевна 
учитель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 4» г. Малая 
Вишера 

  первая 
26.01.2017 

собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 

по Новгородскому муниципальному району 
32.  Суднеко Марина 

Леонидовна 
воспитатель муниципальной 

автономной 
общеобразовательной 
учреждения 
«Ермолинская 
основная 
общеобразовательная 
школа» 

первая 22.06.2017 собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 

по Окуловскому муниципальному району 
33.  Байбикова  

Татьяна  
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 г. 
Окуловка» 

первая 22.06.2017 собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

34.  Доценко Любовь 
Викторовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 г. 
Окуловка» 

    собеседование первая 01 августа 
2022 года 
- 28 
сентября 
2022 года 

28.09.2022 

35.  Козлова Леонила 
Геннадьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 г. 
Окуловка» 

  высшая 
07.03.2013 

собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

36.  Тихонова Полина воспитатель муниципального первая 25.01.2018 собеседование высшая 25 апреля 22.06.2022 



Леонидовна автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад №8 г. Окуловка» 

2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

 

по Пестовскому муниципальному району 
37.  Октаева Наталья 

Владимировна 
учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 имени Н.И. 
Кузнецова» г. Пестово 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 

 

по Старорусскому муниципальному району 
38.  Кикибуш  

Анжелика  
Владимировна 

учитель филиала 
муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. Ф.М. 
Достоевского с 
углубленным 
изучением 
английского языка»  

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

39.  Колесникова 
Юлия  
Геннадьевна 

учитель-
логопед 

структурного 
подразделения 
муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с 
углубленным 
изучением химии и 
биологии» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 



40.  Михайлова  
Алёна  
Николаевна 

воспитатель структурного 
подразделения 
муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с 
углубленным 
изучением химии и 
биологии» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 

по Хвойнинскому муниципальному округу 
41.  Селёдкина Ирина 

Андреевна 
учитель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя  
школа п. Юбилейный» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 

по Холмскому муниципальному району 
42.  Цветкова  

Надежда  
Николаевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад «Радуга» г. Холма 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 

по Чудовскому муниципальному району 
43.  Курженкова  

Ольга Петровна 
учитель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» д. Трегубово 

высшая 22.03.2018 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

44.  Серебрякова 
Юлия  
Николаевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 

первая 21.06.2018 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 



общеобразовательная 
школа № 1 им. 
Н.А.Некрасова» 
дошкольное отделение 
«Солнышко» 

 

по государственным образовательным организациям 
45.  Ефремова Юлия 

Васильевна 
педагог-
психолог 

государственного 
областного 
бюджетного 
учреждения 
«Боровичский центр 
психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

46.  Кириченко  
Ксения  
Константиновна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

первая 28.09.2017 собеседование первая 01 августа 
2022 года 
- 28 
сентября 
2022 года 

28.09.2022 

47.  Терещук Максим 
Александрович 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения  «Центр 
инклюзивного 
образования» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

48.  Шубина Юлия 
Викторовна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

  первая 
2002 

собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 



по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству образования Новгородской 
области 
49.  Березин Максим 

Николаевич 
преподаватель областного 

государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Дорожно-
транспортный 
техникум» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

50.  Березин Максим 
Николаевич 

мастер 
производственн
ого обучения 

областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Дорожно-
транспортный 
техникум» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

51.  Богданов Сергей 
Владимирович 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
строительный 
колледж» 

    собеседование первая 01 августа 
2022 года 
- 28 
сентября 
2022 года 

28.09.2022 

52.  Буренкова Анна 
Вадимовна 

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
торгово-
технологический 
техникум» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 



53.  Васильева Диана 
Валерьевна 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
автомобильно-
дорожный колледж» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

54.  Данилова  
Наталья  
Валентиновна 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
агротехнический 
техникум» 

  первая 
24.03.2016 

собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

55.  Домашкевич  
Мария Сергеевна 

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
техникум 
строительной 
индустрии и 
экономики» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

56.  Забелин Никита 
Сергеевич 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
автомобильно-
дорожный колледж» 

первая 24.09.2020 собеседование высшая 01 августа 
2022 года 
- 28 
сентября 
2022 года 

28.09.2022 

57.  Забелина  преподаватель областного первая 24.01.2019 собеседование высшая 25 апреля 22.06.2022 



Вероника  
Эдуардовна 

государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
автомобильно-
дорожный колледж» 

2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

58.  Киселев Максим 
Николаевич 

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Дорожно-
транспортный 
техникум» 
 
 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

59.  Киселев Максим 
Николаевич 

мастер 
производственн
ого обучения 

областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Дорожно-
транспортный 
техникум» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

60.  Климова Елена 
Викторовна 

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Технологический 
колледж» 

высшая 22.06.2022 Представление высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

61.  Панова Ирина 
Николаевна 

преподаватель областного 
государственного 
автономного 

  высшая 
16.02.2017 

собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 

22.06.2022 



профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
педагогический 
колледж» 

2022 года 

62.  Синица Татьяна 
Геннадьевна 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
агротехнический 
техникум» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 
 
по образовательным организациям, подведомственным министерству культуры Новгородской области 
63.  Козлова Надежда 

Борисовна 
преподаватель государственного 

бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова» 

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

64.  Минкевич  
Надежда  
Юрьевна 

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 
 
 



по муниципальным организациям дополнительного образования 
65.  Горбунова Юлия 

Борисовна 
преподаватель муниципального 

бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Шимская детская 
школа искусств» 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

66.  Ефимова Юлия 
Валерьевна 

преподаватель муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Новгородская детская 
художественная 
школа» 

  первая 
16.03.2017 

собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 
по организациям, подведомственным министерству труда и социальной защиты населения Новгородской области 
67.  Здравомыслова 

Альфия  
Анваровна 

воспитатель областного 
бюджетного 
учреждения 
социального 
обслуживания 
«Детский дом – 
интернат для 
умственно отсталых 
детей имени 
Ушинского» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

68.  Терентьева  
Зарема  
Евгеньевна 

воспитатель областного 
бюджетного 
учреждения 
социального 
обслуживания 
«Детский дом – 
интернат для 
умственно отсталых 
детей имени 
Ушинского» 

    собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

 


